
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Плотниковская средняя школа 

ПРИКАЗ
от 17 марта 2020г. № 44

Об усилении санитарно-эпидемиологических 
Мероприятий в МКОУ Плотниковской СШ 
(дошкольной группе).

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 
от 16.03.2020г. № 186 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в ОУ находящихся на 
территории Волгоградской области», распоряжения Главы Даниловского муниципального района от 
16.03.2020 №45-обр «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в ОУ находящихся на 
территории Даниловского района»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия и недопущения распространения 
острых респираторных вирусных инфекций в ОУ (дошкольной группе) 
приказываю:

1. Классным руководителям 1 - 1 1  классов объявить обучающимся о начале весенних каникул с 18 
марта 2020г.

2. Воспитателям дошкольной группы Кувиковой JI.B. Чернокожевой Г.Н. объявить родителям о 
возможности свободного посещения воспитанников на основании заявления родителей (законных 
представителей)

3. Ответственной по учебно-воспитательной работе Шеломановой О.И. обеспечить реализацию в 
полном объеме образовательных программ в соответствии с учебными планами (с корректировкой 
прохождения учебных программ).

4. Работникам образовательного учреждения принять дополнительные необходимые меры 
профилактики распространения острых респираторных вирусных инфекций.

5. Дежурному администратору, учителю, воспитателю дошкольной группы обеспечить проведение 
(утренних фильтров) при приеме обучающихся в образовательные организации и наблюдение за их 
состоянием здоровья в течение учебного дня с обязательным проведением термометрии.

6. В случае выявления обучающихся с признаками заболевания и повышенной температурой 
направлять в Плотниковский ФАП к фельдшеру Мордвинцевой J1.A., которая обеспечит 
незамедлительную изоляцию от коллектива.

7. Дежурный администратор организует измерение в образовательных организациях температуры 
тела сотрудникам; обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с 
повышенной температурой и дальнейший контроль вызова врача для оказания первичной 
медицинской помощи на дому;

8. Завхозу школы Куликовой Г.П. и повару дошкольной группы Балахоновой О.М. взять под контроль 
работу пищеблоков, в части соблюдения усиленного санитарно-гигиенического режима.

9. Завхозу школы Куликовой И.П. обеспечить здание школы и дошкольной группы бактерицидными 
облучателями закрытого типа для обеззараживания воздуха; средствами индивидуальной защиты 
(масками), дезинфицирующими средствам.

10. Ответственной по охране труда Антоновой О.В. разработать графики проведения влажной уборки, 
регулярности дезинфекции помещений, а также проведение заключительной дезинфекции в период 
каникул.

11. Заведующим кабинетами, группами обеспечить соблюдение кратности и продолжительности 
проветривания помещений образовательных организаций в процессе занятий, принять 
дополнительные меры, направленные на эффективное функционирование вентиляционных систем в 
образовательных организациях, обеспечивающих установленную санитарным законодательством 
кратность воздухообмена.

12. Ограничить проведение масс
13. Контроль за исполнением да гаяю за собой.

Директор школы k i Щ, И.Б.Егорова


